APROVADO.
Encaminhe-se a q em de eito.

03
ran  a,

Airton José Bis
Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 /(16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  -camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 244/2022

EMENTA: REQUERIMENTO PARA AVALIAÇÃO DE RISCO DE ARVORE EM VIA PÚBLICA

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, a fim de solicitar ao Ilmo.

Sr. Leonardo Capiteli Prefeito Municipal, através da Secretária de Infraestrutura para que seja a

avaliação para possível corte de árvore em via pública.

A árvore localizada na esquina das Ruas Antônio dos Santos e José Custódio Alves, as

raizes danificaram a calçada e avançou para Rua, além disso, pode estar com sua estrutura

comprometida.

0 pedido se faz necessário tendo em vista que houve diversas reclamações de munícipes

que transitam naquela localidade, além dos riscos que podem causar, tanto para pedestres e

veículos, sendo assim é necessário realizar o procedimento legal de vistoria e avaliação e se for

o caso realizar o corte e substituição daquela arvore.

Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2022

JARBAS  JOSE  DE OLIVEIRA

Vereador

DESPACHO

	Page 1